Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020

g % S i { X g § e-mail; plotﬂcoﬂo@pec.aslvco.lt - wwwasiveo. it
® » £ v;z 4 "
#

7 Aziends Samitaria fgcale
def Verbane Cusio Usspla

P.i/Cod.Figc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

10 RGOSTO 20

DELIBERAZIONE N. del

SALDO RETRIBUZIONE DI RISULTATO
E RISORSE AGGIUNTIVE ANNO 2017
PERSONALE DELLA DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA

O--H4moao0

l'anno  duemiladiciotto il giorno DIECH

del mesedi  AGOSTO in OMEGNA,

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

F.F. DI DIRETTORE GENERALE
Ai sensi art. 3 comma 6 D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e smi

Dott.ssa Anna Ceria

coadiuvato da:

- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

@ B PIEMONTE

www regione.pictionte. it/sanita Pagina tdié



Sede legale ; Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tl +39 03235411 0324.491 fax +39 0323.643020

ﬁ_‘ S' L_‘ %{‘GaQ’ e-mail: protocolio@pec.astveo.it - Www.asiveo.it
Azignda Sanitasia Locale
def Verbany Cusio Qssoia

P.LICod Figc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC Gestione Personale e Formazione.

| 'estensore dell’atto Il responsabile del procedimento

Sig.ra— Badalacco Marym Dr.ssa __Sala Claudia
megna, i Omegna, li

H Direttore della 5.0.C. Gestiong Persenale e Formazione
w’”""“
e 2 R
—DFssa ﬁdla Sala

” megna. i _ QO ;Q& ST 2ot ¥

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data o OF . A5

alN. (2% 1297 conto > 34% Lol
alN. _L2¢ } Sl conto __ 2 35 0% 2.1
alN. (13 ia@n onto 235043

al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP
(Dott. \Xl)ﬂanuela Succh)

Beneficiario €. qg

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

REGIONE
PIEMONTE

www.regione.piemonte. ifsanitd Pagina 2die6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

., ﬁhghgm EQ:C_@‘ e-mail: protecollo@pec.aslveo.it - www.aslveo.it

Adigada Sanifaria Locale

def Verbans Cusio 0ssols P.l/Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
F.F. DI DIRETTORE GENERALE
Ai sensi art. 3 comma 6 D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e smi

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e Formazione
di sequito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017.

- Richiamato 'art, 26 CCNL 17.10.2008, come modificato dall’art. 11 del C.C.N.L 06.05.2010, Area
Dirigenza Medica Veterinaria biennio economico 2008-2009 in relazione al Fondo di Risultato e per
la qualita della prestazione individuale.

- Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 607 del 15.06.2018 nella quale si provvede, con
riferimento allanno 2017, alla definizione del Fondo di finanziamento della Retribuzione di
Risultato, ai sensi dell'art. 11 del C.C.N.L 06/05/2010 Area Dirigenza Medica e Veterinaria
Quadriennio 2006/2009 II Biennio Economico 2008/2009, nonché alla definizione dei Fondi
contrattuali di remunerazione delle competenze variabili e delle competenze accessorie, di cui agli
artt.9 e 10 del CCNL del 06.05.2010 .

- Dato atto degli accordi, di cui ai verbali di delegazione sindacale Dirigenza Medica e Veterinaria
rispettivamente in data 11.02.2003, 28.06.2005 e 23.06.2010, intercorsi in merito al mantenimento
di una quota in misura fissa, disposta a titolo di retribuzione di risultato, nei contratti individuali di
alcuni Direttori di Struttura Complessa,

- Visto F'accordo siglato con le 00.SS allegato alla deliberazione n. 260 del 19.04.2004, con il quale
si stabiliscono i “Criteri di ripartizione del Fondo della retribuzione di risultato e premio per la
qualita della prestazione individuale anno 2004 e seguenti”.

- Preso atto del’Accordo Aziendale relativo allimpegno orario aggiuntivo della Dirigenza Medica e
Veterinaria, recepito con deliberazione n. 323 del 05.05.2008.

- Dato atto dell’Accordo Regionale recepito con D.G.R. 21-2746 del 02.05.2006 in relazione at
consolidamento delle Risorse Aggiuntive Regionali, nonché della D.G.R. n. 9-11625 del 22.06.2009,
relativamente alle linee di indirizzo per l'utilizzo delle Risorse Aggiuntive Regionali.

- Preso atto della deliberazione n. 448 del 03.05.2018 di approvazione delle risultanze degli
obiettivi aziendali anno 2017.

- Dato atto della informativa resa alle 00.SS, Dirigenza Medica e Veterinaria in data 29.03.2018 ]
in relazione alla definizione delle quote residuali dei Fondi delle competenze da destinare al saldo
della Retribuzione di Risultato e Risorse Aggiuntive Regionali anno 2017.

- Dato atto della nota CGIL-UIL prot. n, 36932 e n. 36976 del 19/06/2018 riscontrate con prot. n.
37665 e n. 337656 del 21/06/2018.

- Vista e recepita la circolare n. 8/2010 della presidenza del Consiglio dei Ministri in merito alle
assenze dal servizio per malattia dei pubblici dipendenti e la Legge n. 148 del 14.09.2011 art, 1

www.regione. piemonte. it/sanita Pagina 3di6



Sede legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +38 0323.5411 0324,4911 fax +38 0323.643020

. A’S“ im iﬁﬁ"@n e-mail: protocollo@pec-asiveo.it - www.aslveo.it

Ariends Sanitatiz Locaie

J Fisc, 80833
de? Verbano Eusio Ossoly P.iCod.Fisc. 0083488003

comma 18 che garantisce il trattamento economico in godimento per il passaggio ad altro incarico.

- Preso atto di quanto erogato a titolo di Retribuzione di Risultato e Risorse Aggiuntive Regionali
per contratto individuale ai Dirigenti Medici di II livello con incarico quinquennale durante Fanno
2017, pari rispettivamente a € 28.576,00 e a € 8.573,27.

- Considerato che in esito alle disposizioni contenute nei citati provvedimenti si determinano, a
consuntivo di esercizio 2017, le disponibilitd finanziarie destinate al riparto dei premi sulla
retribuzione di risultato, nell’aggregazione delle seguenti risorse:

FONDO ART. 11. C.C.N.L. 06.05.2010 € 806.580,70
RESIDUO SU FONDO ART. 10 C.C.N.L. 06.05,2010 (Tratt. Accessorio) € 230.041,66
QUOTA CONTRATTUALE DIR CON INCARICO QUINQUENNALE € - 28.576,00
Disponibilita totale € 1.008.046,36

attribuzione al personale della Dirigenza Medica e Veterinaria delle quote pro-capite di

RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI predeterminate in € 635.35247
QUOTA CONTRATTUALE DIR CON INCARICO QUINQUENNALE € - 8.573,27
Disponibilita totale € 626.779,20

- Verificata altresi a consuntivo la spesa sostenuta nel corso dell'esercizio 2017 per I'attribuzione
individuale di acconti sulla retribuzione di Risultato pari @ € 272.116,20 e Risorse Aggiuntive
Regionali per € 270.174,14 in favore del personale Medico e Veterinario, nonché la quota parte di
risorse del Fondo Retribuzione di Risultato e Risorse Aggiuntive Regionali attribuite, per contratto
individuale in misura fissa, al personale Medico Dirigente di II livello con incarico quinquennale.

- Ritenuto di provvedere alla determinazione dei compensi a saldo della Retribuzione di Risultato e
Risorse Aggiuntive Regionali - Esercizio 2017, nei confronti del personale Dirigente Medico e
Veterinario in conformita alle procedure di riparto previste negli accordi aziendali ed in
corrispondenza degli obiettivi assegnati alle Strutture dell’Azienda.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per I'assunzione
della presente delibera.

Acquisito il parere espresso ai sensi dell‘art. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore Sanitario,
come in calce al presente atto formulato

DELIBERA

1) di_riconoscere, per le motivazioni tutte richiamate in premessa, al personale Medico e
Veterinario della Azienda A.S.L. VCO i compensi, determinati a conguaglio sul fonde Retribuzione di
Risultato e Risorse Aggiuntive Regionali Anno 2017, nelle entita

REGIONE

& B PIEMONTE

wwivregione picmonte. ivsanitd Pagina 4di6




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (vB)
Tet. +39 0323.5411 0324 4911 fax +38 0323.643020

ﬁ{%_ S» im %ﬂ:aﬁ’ e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.ashveo it

Azigndg Senitariz Locale

del Verbano Cusiz Dssols P.LICod Fisc. 00634530033

individualmente esposte a saldo allinterno dei prospetti A) e B), che si omette dall'aliegare al
presente provvedimento per motivi di riservatezza e che si rendono disponibili alla consultazione
presso la SOC Gestione Personale e Formazione sede di Domodossola.

2) di prendere atto che nei confronti del. personaie Medieo citato nel sopra richiamato allegato A)
hon risulta applicato alcun abbattimento’ percentuale ' dovuto al mancato raggiungimento degli
obiettivi nell’erogazione del Premio di Risultato anno 2017

3) di dare atto che gli oneri conseguenti al presente provvedimento pari ad € 735.930.16 e €
356.605,06, pit € 260.023,38 per oneri e € 92.865,49 per IRAP, risultano ricompresi tra | debitj
dello stato patrimoniale al 31.12.2017.

4) di verificare la situazione oraria individuale dei Dirigenti interessati alla data del 31 dicembre
2017 avvero al 30 giugno 2018, avendo riguardo all'assolvimento del debito orario scaturente dal
conguaglio operato suile Risorse Aggiuntive Regionali esercizio 2017,

5) di disporre, caso per caso, le necessarie operazioni contabiii correlate alla sospensione, ovvero
al riproporzionamento o decurtazione degli importi discendenti dal riparto delle Risorse Aggiuntive
Regionali con riferimento ai Dirigenti che abbiano adempiuto in modo parziale overo risultino
inadempienti rispetto all'espletamento del debito orario correlato, riverificato alla data dei
30.06.2018

6) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia della
presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10 del 24.01.1995.

omeanad i1 0 AG0, 2078 PP DI DIRETTORE CEMeRI
Ai sensi art. 3 comma 6 D.Lgs. 3(’}/ 12/1992 n. 502 e smj

(Dott.ssa A "il‘flége?(i_il)‘

IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREV N
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi /)
FIRMA JO -

TN

DATA /ﬂb!@%[} ZO/W

www.Iegione. piemonte. it/sani3 Pagina 5di6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.843020

o A.Sw i, \'{G*@w e-mail: protocolio@pec.aslvco.it - www.aslveodt

"/ Azienda Sanitaria Locale
del Verbane Gusiz 05spla

P.LICod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto & stata posta in  pubblicazione all’Albo
Ufficiale dell'A.S.L.. VCO il giorno 2 0 ALD per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA’ IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a: o
- Collegio Sindacale Nota prot. n. idel i

- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del

- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA

DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIQ
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

wwav.regione. piemonie. jv/sanita Pagina 6did




